
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
     COPIA 
  
  
SERVIZIO:  AFFARI GENERALI 
     
 
N.  199  Reg.  Anno  2016 

 
 
 

OGGETTO:  Fornitura libri di testo per gli alunni d ella scuola primaria – A.S. 2016 / 2017 – 
Assunzione impegno di spesa  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno ventitre del mese di  novembre   nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         



 

Visto che, a seguito della consegna di apposite cedole librarie, i genitori degli alunni frequentanti 
le Scuole Primarie di Malesco hanno provveduto all’acquisto dei libri di testo presso le Librerie “Il 
Rosso e il Blu” di Santa Maria Maggiore, “Cartolibreria Grossi s.n.c.” e “Tecnolux Cavicchi” di 
Domodossola 

 
Visto che le suddette librerie hanno presentato appositi rendiconti dai quali risulta quanto segue: 
- Libreria “Il Rosso e il Blu” di Santa Maria Maggiore, ammontare relativo ai libri acquistati € 

1.697,69=  
- “Cartolibreria Grossi s.n.c.” di Domodossola, ammontare relativo ai libri acquistati € 277,12=  
- “Cartoliberia Tecnolux Cavicchi” di Domodossola, ammontare relativo ai libri acquistati € 

22,00= 
e che pertanto è necessario provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa per gli importi citati 
per il successivo pagamento; 
 

Acquisito quindi dall’Autorità Nazionale Anticorruzione i seguenti codici CIG da indicare in 
fatturazione:  

- “Il Rosso e il Blu” di Santa Maria Maggiore, € 1.697,69= -  CIG Z911C3815D 
- “Cartolibreria Grossi s.n.c.” di Domodossola, € 277,12= -  CIG Z7F1C3816A 
- “Cartoliberia Tecnolux Cavicchi” di Domodossola, € 22,00= - CIG Z781C3817D 
 
Rilevato che la spesa da fronteggiare per la fornitura dei libri di testo per gli alunni delle Scuole 

primarie ammontante ad € 1.996,81= trova copertura all’intervento 1040502 cap. del corrente 
bilancio; 

   
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

  
DETERMINA 

 
 1) Di procedere, per i motivi espressi in narrativa, all’assunzione dell’impegno di spesa 
relativo alla fornitura dei libri di testo per gli alunni delle Scuole primarie di Malesco anno 
scolastico 2016/2017, per un importo di € 1.996,81= all’intervento 04.06.1 cap. 1890/4/1 del 
corrente bilancio in favore delle librerie: 
- “Il Rosso e il Blu” di Santa Maria Maggiore per € 1.697,69=  
- “Cartolibreria Grossi s.n.c.” di Domodossola per  € 277,12=  
- “Cartolibreria Tecnolux Cavicchi” di Domodossola per € 22,00= 
 
 2) Di dare atto che il pagamento avverrà da parte del Servizio Finanziario a presentazione di 
fatturazione elettronica; 
 
 4) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 
determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto 
dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012 
 
 5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to   Balassi Monica 

 



Parere di regolarità contabile 
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
Data: 23.11.2016   
                                                          Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                   F.to   Sartori Paola                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 28.11.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  28.11.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  28.11.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


